
Działanie 1.2  

Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy 

 

1. Kto będzie mógł skorzystać z projektów? 

Grupę docelową stanowią osoby młode, w tym niepełnosprawne w wieku 15-29 lat 

pozostające bez pracy, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu – tzw. młodzież NEET. 

Będą mogły również korzystać osoby niezarejestrowane w urzędach pracy jako bezrobotne  

z wyłączeniem grupy określonej dla trybu konkursowego w  Podziałaniu 1.3.1, zgodnie  

z zapisami SZOOP, czyli 

- osoby młode, w tym niepełnosprawne, w wieku 15-29 lat bez pracy, które nie uczestniczą  

w kształceniu i szkoleniu -tzw. młodzież NEET z następujących grup docelowych: 

 młodzież z pieczy zastępczej opuszczająca pieczę (do roku po opuszczeniu instytucji  

pieczy) ze szczególnym uwzględnieniem: wychowanków pieczy zastępczej powyżej 15 roku 

życia, którzy po zakończeniu pobytu w instytucjach pieczy zastępczej powrócili do rodzin  

naturalnych, wychowanków pieczy zastępczej powyżej 18 roku życia, którzy założyli własne 

gospodarstwo domowe, wychowanków pieczy zastępczej powyżej 18 roku życia, którzy  

usamodzielniają się i mają trudności ze znalezieniem zatrudnienia po zakończeniu pobytu  

w instytucjach pieczy zastępczej, 

 matki opuszczające pieczę (do roku po opuszczeniu instytucji pieczy), 

 absolwenci młodzieżowych ośrodków wychowawczych i młodzieżowych ośrodków  

socjoterapii (do roku po opuszczeniu), 

 absolwenci specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych i specjalnych ośrodków  

wychowawczych (do roku po opuszczeniu), 

 matki przebywające w domach samotnej matki, 

 osoby młode opuszczające zakłady karne lub areszty śledcze (do roku po opuszczeniu). 

 

2. Jakie są cele wsparcia? 

Do głównych wyzwań na lata 2014-2020 dotyczących możliwości zatrudnienia osób młodych 

można zaliczyć: 

 zwiększenie możliwości trwałego zatrudnienia osób młodych znajdujących się  

w trudnej sytuacji na rynku pracy; 

 zwiększenie możliwości trwałego zatrudnienia osób młodych bez pracy, które nie 

uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET); 
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 zwiększenie możliwości trwałego zatrudnienia młodych osób niepełnosprawnych 

 poprawa umiejętności praktycznych i doświadczenia zawodowego osób młodych; 

 wzrost poziomu przedsiębiorczości osób młodych 

 

3. Kto kwalifikuje się do wsparcia? 

Osoby młode, w szczególności należące do kategorii NEET, czyli osoby młode poniżej 30 

roku życia, które spełniają łącznie trzy warunki: 

 nie pracują (tj. są bezrobotne lub bierne zawodowo) 

 nie kształcą się (tj. nie uczestniczą w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym) 

 nie szkolą się (tj. nie uczestniczą w pozaszkolnych zajęciach mających na celu 

uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub 

ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy) 

 

4. Jaki rodzaj wsparcia będzie można otrzymać? 

Celem wsparcia jest zapewnienie indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-

edukacyjnej osób młodych (bezrobotnych, biernych zawodowo oraz poszukujących pracy,  

w tym także niezarejestrowanych w urzędzie pracy), która będzie odpowiadać na ich 

zidentyfikowane trudności i bariery utrudniające im wejście i utrzymanie się na rynku pracy. 

Możliwe do realizacji formy wsparcia: 

 opracowanie indywidualnego planu działania, który będzie stanowił indywidualny 

schemat kroków koniecznych do podjęcia w celu poprawy sytuacji danej osoby na 

rynku pracy, 

 doradztwo zawodowe w zakresie wyboru zawodu zgodnego z posiadanymi 

umiejętnościami i możliwościami, 

 pomoc w planowaniu kariery zawodowej a także bezpośrednia pomoc w znalezieniu 

pracy, wysokiej jakości szkolenia, 

 kursy zawodowe czy studia podyplomowe mające na celu zdobycie przez osoby 

młode niezbędnych kwalifikacji do wykonywania danego zawodu czy podwyższenie 

już posiadanych kompetencji, 

 staże i praktyki zawodowe u pracodawców służące zdobyciu niezbędnego 

doświadczenia zawodowego, którego brak jest dużą barierą w znalezieniu pracy, 

 wsparcie osób młodych w zakładaniu i prowadzeniu własnej działalności 

gospodarczej poprzez udzielenie pomocy bezzwrotnej (dotacji) na utworzenie 

przedsiębiorstwa oraz doradztwo i szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy  



i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej,  

a także wsparcie pomostowe 

 wsparcie mobilności międzysektorowej dla osób, które mają trudności ze 

znalezieniem zatrudnienia w sektorze lub branży, m.in. poprzez zmianę lub 

uzupełnienie kompetencji lub kwalifikacji pozwalającą na podjęcie zatrudnienia 

winnym sektorze, min. poprzez praktyki, staże i szkolenia, spełniające standardy 

wyznaczone dla tych usług (np. Informator Polskie Ramy Jakości Staży i Praktyk ), 

 wsparcie mobilności geograficznej dla osób młodych, u których zidentyfikowano 

problem z zatrudnieniem w miejscu zamieszkania, m.in. poprzez pokrycie kosztów 

dojazdu do pracy lub wstępnego zagospodarowania w nowym miejscu zamieszkania, 

m.in. poprzez finansowanie kosztów dojazdu, zapewnienie środków na zasiedlenie, 

 wsparcie zatrudnienia osoby młodej u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy 

stanowiące zachętę do zatrudnienia, m.in. poprzez pokrycie kosztów subsydiowania 

zatrudnienia dla osób, u których zidentyfikowano adekwatność tej formy wsparcia, 

refundację wyposażenia lub doposażenia stanowiska (wyłącznie w połączeniu  

z subsydiowanym zatrudnieniem). 

O tym, które formy wsparcia będą wdrażane, poinformujemy po ocenie wniosków  

i wyłonieniu beneficjentów realizujących projekty. 

 

5. Kiedy rozpoczną się projekty? 

Realizacja projektów w ramach działania 1.2 rozpoczną się nie wcześniej, niż po 

rozstrzygnięciu konkursów i podpisaniu umów z realizatorami. O szczegółowych terminach 

Wojewódzki Urząd Pracy będzie informować na bieżąco. 

 

6.  Kto realizuje projekty oraz gdzie szukać informacji o projektach?  

Realizatorami projektów będą podmioty spełniające kryteria określone w dokumentacji 

konkursowej i wyłonione przez Wojewódzki Urząd Pracy w drodze konkursu. Pełna lista  

realizatorów wraz ze szczegółowymi terminami naboru uczestników i rodzajami oferowanego 

wsparcia będzie zamieszczona w zakładce „Chce skorzystać ze wsparcia” oraz dostępna  

w Głównym Punkcie Informacyjnym Funduszy Europejskich. 

 

  


